
UCHWAŁA NR XIII/147/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „ Honorowy Obywatel Międzyzdrojów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz § 3 ust. 5 Statutu Gminy Międzyzdroje, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr XLIX/525/18 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4595, z 2019 r. 
poz. 2716), w związku z Uchwałą nr LXVIII/840/23 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 listopada 
2023 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Międzyzdrojów” i „Honorowy Obywatel 
Międzyzdrojów” oraz określenia zasad ich nadawania, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł „Honorowy Obywatel Międzyzdrojów” Panu Leszkowi Tomaszowi 
Doroszowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Iwona Czyż 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B603824F-50DD-467C-AB70-B073CF30B56B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 ust. 5 Statutu Gminy Międzyzdroje, osoby szczególnie zasłużone dla Gminy Międzyzdroje 
mogą być wyróżnione przez Radę Miejską m.in. honorowym tytułem "Honorowy Obywatel 
Międzyzdrojów". 

Z wnioskiem o pośmiertne nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Międzyzdrojów" dla Pana Leszka 
Tomasza Dorosza zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 6 Uchwały Rady Miejskiej w Międzyzdrojach                            Nr 
LXVIII/840/23 z dnia 28 listopada 2023 r.  w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla 
Międzyzdrojów” i „Honorowy Obywatel Międzyzdrojów” oraz określenia zasad ich nadawania, wystąpiła 
grupa mieszkańców Gminy Międzyzdroje. 

… Śp. Leszek Tomasz Dorosz pełnił funkcję Burmistrza Międzyzdrojów od 2006 do 2018 r. 

Swoją przygodę z Gminą Międzyzdroje rozpoczął 12 lipca 2006 roku, kiedy został powołany przez 
ówczesnego premiera na pełniącego obowiązki Burmistrza Międzyzdrojów. 

 Swoje powinności wykonywał z energią i pasją, kształtując w sobie wizję rozwoju Gminy 
Międzyzdroje. Jego pierwsze działania i decyzje były na tyle widoczne i przekonywujące, że kiedy po 
trzech miesiącach pracy stanął do wyborów samorządowych, wygrał je z 57 % poparciem. 

 Zwycięstwo dało Mu impuls do jeszcze intensywniejszych działań, które przełożyły się na wygrane 
wybory jeszcze dwukrotnie w 2010 r. i 2014 r. 

 Swoją wizję rozwoju Gminy realizował każdego dnia. Mając do pomocy przedsiębiorczych 
pracowników, tworząc spółki gminne, którym powierzał zadania, skutecznie pozyskując środki zewnętrzne 
i korzystne pożyczki, zmieniał jej oblicze. 

 Ponad 12. letnie zmagania z niełatwą rzeczywistością śp. Leszka Dorosza zaowocowały takimi 
dokonaniami jak: rewitalizacja promenady, budowa amfiteatru, realizacja projektu „Międzyzdroje 
w Kwiatach” i „Morze Zieleni”, kompleksowe remonty i budowy ulic (Kolejowa, Nowomyśliwska, 
Myśliwska, Mieszka I, Norwida, Komunalna, Podgórna, Nadbrzeżna, Mała, Polna, Gryfa Pomorskiego), 
budowa portu jachtowego w Wapnicy, budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1, organizacja 
Strefy Płatnego Parkowania, budowa pawilonów   przy molo, budowa kładki na koronie wydm, 
wybudowanie nowej przychodni zdrowia, budowa boisk „Orlik” przy szkołach w Wapnicy  
i Międzyzdrojach, rozpoczęcie budowy nowego centrum miasta wraz  ratuszem miejskim  i wiele innych 
mniejszych inwestycji oraz przygotowanie kolejnych projektów. 

 Mądrze współpracował z lokalnymi przedsiębiorcami, co zaowocowało wybudowaniem szeregu 
inwestycji na gruncie Gminy takich jak: kino wraz z planetarium, obiekt na stadionie miejskim, parking 
przy ul. Komunalnej, Park Miniatur, Oceanarium. 

 Był kontynuatorem i inicjatorem cyklicznych imprez kulturalnych i sportowych: Festiwalu Gwiazd, 
Festiwalu Pieśni Chóralnej, Gali Boksu, Biegów Śniadaniowych, Mityngu Lekkoatletycznego im. 
Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego, wspierał działania  Międzynarodowego Domu Kultury 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

 Widział korzyści  z obecności Międzyzdrojów w Związku Gmin Wyspy Wolin, w Lokalnej Grupie 
Rybackiej, Związku Miast Morskich, Związku Miast Polskich i w innych organizacjach                   
i stowarzyszeniach, które otwierały możliwości pozyskiwania środków i realizację wielu projektów. 

 W każde kolejne zadanie śp. Leszek Dorosz wkładał  100 % siebie. Dzięki analitycznemu umysłowi 
rozwiązywał problemy i potrafił znaleźć wyjście z trudnych sytuacji. Przekonywał spokojną rozmową na 
argumenty i dużą kulturą osobistą. 

 Miał w sobie ducha sportu i sportową ambicję, co motywowało Go do stawiania sobie wysokiej 
poprzeczki. Wszystkie te lata, podzielone na kadencje, kolejne budżety, posiedzenia komisji i sesji, setki 
wydarzeń i spotkań  wydały owoce w postaci nowej, lepszej jakości w naszej gminie. 

 Miał duży szacunek dla mieszkańców, naszej lokalnej społeczności, a szczególnie dla osób starszych. 
Liczył się każdy, niezależnie od wieku i statusu. Do każdego mieszkańca podchodził z troską 
i wyrozumiałością. Pragnął, aby ludziom żyło się lepiej. Dlatego zawsze podkreślał, że to mieszkańcy 
stanowią o sukcesie Gminy Międzyzdroje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B603824F-50DD-467C-AB70-B073CF30B56B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/147/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-29T13:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




